－1－

北京埃尔维质量认证中心文件

 埃尔维（办）[2020]4 号

关于业务连续性管理体系
认证标准转换的通知

尊敬的客户：

国际标准化组织（ISO）于2019年10月发布了ISO22301:2019

《安全性及恢复能力  业务连续性管理体系 要求》（以下简称新版

标准）。该标准将代替ISO 22301:2012（以下简称旧版标准）。根

据IAF对ISO 22301新旧版标准转换期的说明，以及IAF在新冠疫

情期间发布的FAQ文件，新旧版标准认证转换截止日期为2023年4

月30日。

应国际认可论坛（IAF）和国家认监委(CNCA)的相关要求，我中

心将对现行的业务连续性管理体系认证业务进行标准转换。现将本

中心ISO 22301认证标准转换安排公告如下：

一、 新认证申请的受理（含再认证）

                                                                                                                                                                        －2－

1. 自2020年8月1日起，我中心可以受理依据新版标准

（ISO 22301：2019）的认证申请。经审核确认满足要求的客户，我

中心将为其颁发新版标准认证证书。

2. 在2022年10月1日前，我中心可以根据客户要求仍依据

旧版标准（ISO 22301:2012）为其实施认证审核。经审核确认满足

要求的，我中心将为其颁发旧版标准认证证书。证书有效期截止于

2023年4月30日。

3. 自2022年10月1日起，我中心将不再受理旧版标准（ISO

22301:2012）的新认证申请（含再认证申请）。

二、 现有认证证书的转换

1. 即日起，我中心将结合监督审核对旧版标准认证证书

（ISO 22301：2012标准认证证书）进行换证，依据客户原认证证书

有效期情况，新换发的旧版标准认证证书有效期最晚不超过2023年

4月30日。

2. 已依据旧版标准获得认证的客户，应策划开展管理体系标

准转换工作，按新版标准要求对管理体系进行调整、运行、完成内

审和管理评审，并及时向我中心申请认证标准转换审核。

3. 2020年8月1日起至2023年4月，我中心将视获证客户

的意愿，结合年度监督审核为客户进行新版标准转换审核。中心将

为按新版标准要求审核并完成转换认证的客户换发ISO 22301：2019

标准认证证书。

－3－

4. 未能在2023年5月1日前完成新版标准认证转换的ISO

22301：2012认证证书将自动失效。此后客户如仍需进行业务连续性

管理体系认证需按新认证进行申请。

三、 标准转换服务

贵方如有相关ISO 22301:2019标准认证及其标准转换的问题，

可与我中心办公室负责人员进行联系。另外，由于新版标准相对于

旧版标准变化较大，为便于贵方业务连续性管理体系的新版标准转

换工作的顺利进行，我中心将于即日起向客户提供ISO 22301：2019

的培训，同时亦可提供新版标准内审员培训等培训课程，贵方如有

需要可与我中心培训负责人员联系。

我中心相关联系方式如下：

认证转换安排请致电 010-68001010，并转接贵地区计划安排人员

培训事宜请致电010-68008889，梁女士

北京埃尔维质量认证中心

2020年7月10日

抄送：存档

北京埃尔维质量认证中心              2020年7月10日印发